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Hei,
 
Og takk for møtet forrige uke. 
 
Som presentert i møtet samordnet alle fire Statsforvaltere (SFAG, SFRO, SFVL og SFVT ) oss i 
forkant av møtet om noen felles punkter som vi mener er særlig viktig å formidle til NVE. 
Under følger en skriftliggjøring av dette. 
For øvrig vises det til oversendte høringsuttalelser.  
 
 
Statsforvalterne ser svært alvorlig på de negative konsekvensene dette prosjektet vil kunne ha for 
villrein, og vil særlig vektlegge: 
 

1.       Med tanke på at det ventes flere vilkårsrevisjoner og O/U-prosjekter i årene fremover, er 
det helt nødvendig at samlet belastning på villreinområdet og den samfunnsmessige 
nytteverdien ikke bare vurderes innenfor det enkelte konsesjonsområdet, men i et lengre 
tidsperspektiv for hele villreinområdet, på et regionalt (og kanskje også nasjonalt) nivå.

 
2.       For å sikre en videre forvaltning av villreinområdene i tråd med nasjonale målsettinger og 

internasjonale forpliktelser må det være et mål at vilkårsrevisjonene skal bidra til en positiv 
utvikling i villreinområdene, og at påvirkning på villrein som følge av O/U-prosjektene i sum 
skal gå i null eller være positiv.

 
3.       Det pågår nå et omfattende og ressurskrevende arbeid med tiltaksplaner for 

villreinområdene, med forslag på bordet om både kontroversielle og kostbare tiltak. Å på 
samme tid iverksette tiltak som forringer villreinområdet ytterligere, er svært uheldig og vil 
undergrave den pågående tiltaksplan-prosessen. 

 
4. Kunnskapsgrunnlaget må styrkes med hensyn til den samlede belastningen for villrein. Norsk 

Institutt for naturforskning (NINA) har gjennom ulike forskningsprosjekter utviklet metoder 
og simuleringsverktøy som kan beregne og forutsi den samlede belastningen og tap av 
funksjonelle leveområder for villrein. Simuleringsverktøyet kan brukes for 
konsekvensanalyse av vannkraft, kraftlinjer, vei og annen infrastruktur m.m. Dette er utviklet 



for å støtte bærekraftig arealplanlegging, og vil i tillegg kunne forutsi effekten av avbøtende 
tiltak og habitat restaurering. For mer informasjon viser vi til NINAs hjemmesider og NINA-
rapport 2189.

 
En utredning med dette simuleringsverktøyet vil etter vår vurdering bidra til å styrke 
kunnskapsgrunnlaget som vi anser som mangelfullt hva angår den samlede belastningen på 
villrein i denne saken, og bør innebære: 
 

         En ny utredning for O/U-prosjektet basert på NINAs modellering, og der innspill fra 
relevante fagkyndige og lokal erfaringsbasert kunnskap blir trukket inn og vurdert. 

         Ny utredning for O/U-prosjektet må ta høyde for alle påvirkninger (eks. veier, 
lukehus, deponier, kraftlinjer, økt regulering, avbøtende tiltak m.m.).

         Det må utarbeides analyseringsscenario for regulering av Holmavatnet før og etter 
utbygging, som også vurderer effekter av foreslåtte avbøtende tiltak.

         Analyseringsscenario for regulering av Votna før og etter utbygging, må også se på 
fremtidige effekter som fjerning av E134/Dyrskartunnelen vil ha. 

         Fremtidige klimaendringer må tas med i beregningene om samlet belastning.
         Utbyggingsalternativ som vil kunne være aktuelle for Lyse bør også utredes med 

simuleringsverktøyet.
         Ny utredning må vurdere hvordan O/U-prosjektet påvirker villrein også utenfor 

selve tiltaksområdet/konsesjonsområdet (eks. utveksling av dyr mellom 
villreinområder) og se på den totale belastningen for villrein.

         Ny utredning bør vurdere effekten av fremsatte krav og forslag i vilkårsrevisjonen, 
både med en realisering av omsøkt O/U-prosjekt og uten.
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